MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL nº 161, de 31 de julho de 2019.
LISTA DE ELEITORES APTOS PARA VOTAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM FÍSICA DO CAMPUS SÃO BORJA

A Direção Geral  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia Farroupilha,  do
Campus São Borja, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Homologação da
lista  de  Eleitores  Aptos  para  o  processo  eleitoral  de  Coordenador  do  Curso  Superior  de
Licenciatura em Física do Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja. O presente edital está
em  conformidade  com  o  Regulamento  de  Eleição  de  Coordenação  de  Curso  Superior,  Eixo
Tecnológico, Curso Técnico e PROEJA.

1. DOS ELEITORES APTOS
A lista de eleitores aptos segue no Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Cada eleitor terá direito a apenas um voto por Curso, mesmo que conste em mais de uma

lista de votantes. Os casos omissos do presente Edital serão resolvidos pela Direção de Ensino
juntamente com a Direção Geral do Campus. O presente Edital entra em vigor na data de sua
divulgação.

São Borja, 31 de julho de 2019.

Bianca Bueno Ambrosini
Diretora Geral Substituta

IF Farroupilha – Campus São Borja
Port. nº 869/2019

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

ANEXO I – LISTA DE ELEITORES APTOS A VOTAR

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM FÍSICA

Docentes e Técnicos Administativos em Educação
- ANDERSON DE JESUS PEREIRA
- CARLA TATIANA ZAPPE
- CAROLINE CÔRTES LACERDA
- CRISTIANE LUDWIG
- EMERSOM CIOCHETA ROBALLO
- KELLEM DE MELO SOARES
- LEANDRO GOYA FONTELLA
- LUCIANA MAROÑAS MONKS
- LUCILLANA DE MORAES SILVEIRA
- MAIRON MELO MACHADO
- MARIA TERESINHA VERLE KAEFER
- MÔNICA PIOTSCKOWSKI
- ODAIR MENUZZI
- TANIAMARA VIZZOTTO CHAVES

Discentes
- ADELI CRISTIANO WEIZEMANN KLOCKNER
- ALANA PEREIRA GIMENEZ
- ALUIZHIOS DA SILVA FIGUEIREDO
- ANA LÚCIA VARISA XAVIER
- ANDERSON ARANDA MACHADO
- ANDRESSA DA SILVA MACHADO
- ANDRIELI NOLIBOS DA SILVA
- ANTENOR DO NASCIMENTO
- ARIANE DE MORAES DOS SANTOS
- ATILA KULMANN CARVALHO
- BRIAN WEBER GAMARRA
- BRUNA DO CARMO LISCANO
- CAROLINA TRINDADE CABRAL
- CAROLINE MUNHOZ DA ROSA
- CINTIA AMARILHO DA ROSA
- CLEIMAR ALIXANDRINO SOARES
- DAIANE ROSA CHUQUEL
- DANIELE JAVAREZ DE OLIVEIRA
- DIOGO SILVA TRINDADE
- EBERSON COELHO DOS SANTOS JUNIOR
- EDINELSON PORTELA ALVES

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

- EDSON DANIEL DINAT VIEIRA
- FABIANA PIMENTEL DOS SANTOS
- FERNANDA PAIM SIQUEIRA
- FERNANDO DIAS PIMENTEL
- FERNANDO ESCOBAR ROLHANO
- FRANCISCO DE ÁVILA MARTINS
- GABRIEL PETRAZZINI RODRIGUES
- GILBERTO MARQUES PIRES
- GUILHERME CANTONI DE VARGAS
- GUILHERME RODRIGUES DO CARMO
- GUSTAVO MEDEIROS DA SILVA
- HELENA FLORIANO BLOSS
- HELIO GOULART FLORES
- JAQUELINE RODRIGUES CARVALHO
- JEFERSON MORONI MARTINS BALBUENO
- JOÃO CELSO CARVALHO JUNIOR
- JOÃO LUIS DOS SANTOS MARTINS
- JOÃO MARCOS LEÃO FERNANDES
- JOÃO METRIONE COSTA ZAMBRANO
- JOÃO VITOR CAMPODÔNICO MOTTA
- JONAS GONÇALVES MENDES
- JOSÉ AIRTON CARVALHO FONSECA
- JOSÉ AMANCIO VALINOTO DO NASCIMENTO
- JOSUELEN MARTINS TOSO
- JULIELE ALVES RODRIGUES
- LARISSA CRUZ DE MOURA
- LAWRENCE SANTOS RODRIGUES
- LIANA DOS SANTOS FORTES
- LIDIANE DA SILVA
- LOANA MARTINS DE JESUS
- MAICON QUEVEDO FONTELA
- MARCELO SANTOS DA SILVA
- MARINA SANTANA MATHIAS
- MIRIAN CRISTINA SILVEIRA DA CUNHA
- NÁDIA TERESINHA CARVALHO
- NADINE GAVIÃO GONÇALVES
- NATAUAN BIANCHIN DE LIMA
- NICOLAS MARQUES NUNES
- NORLON FABIO BARROSO CHRISTOFARI
- PAMELA MACHADO DE ANDRADE
- PEDRO EDIR ALMEIDA DE OLIVEIRA
- RAFAEL AUGUSTO DE CARLI
- RAFAEL HENRIQUE BISPO DOS SANTOS

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

- RITIELE FONSECA LESCANO LEAL
- ROBSON SANTOS DOS SANTOS
- RODRIGO MARTINS GIORDANI
- RODRIGO SANTIAGO DIAS
- ROSIANE CARNEIRO DA ROSA
- SANDRA GORETE SENGER
- SAYMOM SALBEGO DE CARVALHO
- SIDMAR DA SILVA BETIN
- SIMONE AMARILHO DA SILVA
- SOLANO FERNANDES
- SUZELEN PEREIRA DE ALMEIDA
- TANIANDRA PEREIRA DOS SANTOS
- TANIA REGINA BORGES DA SILVA
- TANISE LAGO DE OLIVEIRA
- VAGNER DA SILVA DIAS
- VALDAIR OLIVEIRA MENDONÇA
- VINICIUS DE MOURA AQUINO
- VINICIUS SOUZA MARQUES
- VÍTOR DE MATTOS POERSCHKE
- WILLIAM PALHARIM JASKULSKI

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br